
■ P. 2～P. 4・・・・総括質疑
■ P. 4～P. 6・・・・常任委員会、予算特別委員会など
■ P. 7 ・・・・・・・・・・3月定例会の議案審議結果など
■ P. 8 ・・・・・・・・・・新議員の紹介

主な掲載記事市議会
OTA  C i t y  c o u n c i lO TA  C i t y  c o u n c i l

だより
No. 91

発行：太田市議会【太田市浜町2番35号  TEL.0276－47－1806  FAX.0276－47－1860】

　４月２３日執行太田市議会議員選挙により、新たに３０人の議員が選ばれました。５月１８日に開かれた
臨時会では、議長、副議長の選挙をはじめ、各常任委員会等の構成が決まり、新体制による市議会運営が
スタートしました。

第６期太田市議会 がスタート

就任のごあいさつ

　このたび、5月18日の臨時会におきまして、太田市議会第18代議
長、第20代副議長に就任いたしました。
　誠に光栄なことと存じますとともに、その重責を痛感しております。
　さて、長きにわたるコロナ禍への対応も、5月8日から感染症法上の
位置付けが5類となり、少しずつ自粛ムードから脱却し、私たちの生活
は新たな局面を迎えようとしています。このような中スタートした、第6期
太田市議会の役割は、なお一層大きなものになると考えております。
　また、社会情勢に目を向けますと、物価高騰による市民生活や経済
活動への影響、少子高齢化への対応、子育て支援、あるいは防災対策
など、市民の平穏な生活を守るための課題が山積しております。
　こうした課題に対応するべく、市民の皆さまから負託を受けた二元
代表制の一翼を担う議会としての役割を十分に果たせるよう、議員間
はもとより、執行者とも、真

し ん し

摯な議論を重ねながら、諸課題の解決に尽
力していく所存でございます。
　今後とも、本市議会に対しまして、絶大なるご支援、ご協力を賜ります
よう心からお願い申し上げまして、就任にあたってのご挨拶とさせていた
だきます。

議長：矢部　伸幸 副議長：高田　靖

6月定例会の日程
6月15日㈭　本会議　一般質問　※午前10時開会
6月16日㈮　本会議　一般質問
6月19日㈪　本会議　一般質問　市長提出議案の説明
6月21日㈬　本会議　議案質疑　委員会付託
6月26日㈪　総務企画委員会　市民文教委員会
6月27日㈫　健康福祉委員会　都市産業委員会
6月30日㈮　本会議　委員長報告など
※6月15日㈭を除き、午前9時30分開会。どなたでも傍聴できます
ので、お気軽にお越しください。

太田市議会ホームページから
議会中継や会議録をご覧いただけます
　本会議の詳細は、太田市議会ホームページ内の市議会インターネッ
ト中継及び会議録検索からご覧いただけます。

太田市議会事務局
0276-47-1806　E-mail:otagikai@mx.city.ota.gunma.jp

　また、冊子による会議録も市立図書館などにご用意
しています。
　なお、3月定例会の会議録については、6月下旬に公開
予定です。

2023年（令和5年）6月15日号　1


